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SUNUŞ
Manet’nin Toplumsal Estetiği

ALİ ARTUN

Batı sanatında akademizme ve bütün sanat geleneğine kar-
şı 19. yüzyıl ortalarında başlayan hareketin önderinin Ma-
net olduğu konusunda sanat tarihçileri, filozoflar, sosyo-
loglar görüş birliği içinde. Bataille’a göre Manet “sadece çok 
büyük bir ressam olmakla kalmaz. Kendinden önceki res-
samlarla bağını koparmış, bugün içinde yaşadığımız döne-
mi başlatmıştır. [...] Modern resmin [...] doğuşunu açık bir 
şekilde Manet’ye dayandırmalıyız”.1 Foucault da bu görü-
şü destekler: “Manet’nin gerçekleştirdiği derin kopuş, [...] 
empresyonizmin de ötesinde, bütün bir 20. yüzyıl resmi-
dir, çağdaş sanatın içinde boy atıp geliştiği resim sanatıdır.”2 
Sosyolog Bourdieu, daha da ileri gider ve Manet’nin “haya-
ta geçirdiği [bir] etik ve estetik altüst oluştan”, bir “sembo-
lik devrim”den bahseder.3

Manet’nin önderliği, son kertede, genellikle forma ilişkin, 
tekniğe ilişkin, resmin morfolojisine ilişkin ‘devrim’leriy-
le açıklanır. Linda Nochlin, sanatsal ve siyasal antagonizmi 
nedeniyle avangardı “en iyi somutlaştıran ressamın Gustave 
Courbet ve onun radikal realizmi” olduğunu belirttikten 
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sonra, buna rağmen avangardın Manet’yle başladığını söy-
ler. Zira “avangardizm anlayışımız [...] ruhsal, toplumsal ve 
ontolojik yabancılaşma kavramına” dayanır.4 Ve Folies-Ber-
gère’de Bir Bar, “yabancılaşmanın bugüne kadar resmedilmiş 
belki de en keskin imgesi”dir.5 Nochlin’e göre yabancılaş-
ma, resmin formundaki fragmanlaşmayla tezahür eder. The 
Body in Pieces: the Fragment as a Metaphor of Modernity (Par-
çalar Halindeki Beden: Modernliğin Metaforu Olarak Frag-
man) kitabını, Manet’nin figürlerini parçalaması üzerine ku-
rar. Manet, Folies-Bergère’de Bir Bar, Nana, Garson Kadın ve 
daha birçok resminin kenarlarında yer alan figürleri keser. 
Tuileries’de Müzik’te tablonun sol kenarında yer alan ken-
di resmi bile kesiktir. Nochlin estetik fragmanlaşmayı, Ge-
org Simmel’in modernleşme ile fragmanlaşma arasında kur-
duğu ilişki bağlamında yorumlar.6 Nochlin’e göre fragman, 
modern hayatın parçalanmışlığını ifade etmesinin yanı sıra 

Manet, Tuileries’de Müzik, 1862.*

* Metinlerin akıcılığını bozmamak için, kullanılan bazı illüstrasyonlar diğer me-
tinlerde geçtikleri yerde yeniden kullanılmıştır – e.n.
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devrimci bir alegoridir: “Fransız Devrimi ve sanatçıları açı-
sından fragman, geçmişi ve nostaljiyi sembolleştirmekten zi-
yade geçmişin parçalanmasını sahneler.”7

Bataille’ın gözünde Manet, resimde konuyu, anlamı imha 
eder; konuya ve anlama kayıtsızdır. Ona göre sanat, sanatı 
gösterir. Théophile Gautier’nin ilan ettiği “sanat sanat için-
dir” şiarı, Manet’nin zamanında avangardın parolası haline 
gelir. Manet, edebiyatta sembolizmin kurucusu olan “Mal-
larmé’yle on yıl boyunca hemen hemen her gün süren ve 
ölümle son bulan sohbetler” yürütmüştür.8 Sanatın anlam-
dan yalıtılmasında bu dostluklarının da etkisi olmalıdır. Or-
tak bir projeleri de olmuştur: Mallarmé’nin çevirdiği, Edgar 
Allen Poe’nun “Kuzgun” (Le Corbeau) şiirinin yayınlandı-
ğı kitaba Manet desenler çizmiştir. Mallarmé’nin şiirinde de 

Manet, Sandalye, “Kuzgun” serisinden, 1875.


